А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 марта 2016 года
№

 449

 О внесении изменений в постановление Администрации города

Костромы от 10 июля 2013 года № 1504 «Об утверждении Порядка

формирования тарифов на платные услуги, предоставляемые

муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», с учетом необходимости достижения баланса между

интересами потребителей услуг и обеспечением нормального (бесперебойного)

функционирования и развития муниципальных предприятий и учреждений, в целях

совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, руководствуясь

статьями 42, 44 и частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 10 июля 2013

года № 1504 «Об утверждении Порядка формирования тарифов на платные услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы»

(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от

8 августа 2014 года № 2111, от 12 августа 2014 года № 2130, от 18 февраля 2015 года

№ 373), следующие изменения:

1.1. наименование после слова «услуги» дополнить словом «(работы)»;

1.2. вводную часть после слов «платные услуги» дополнить словом «(работы)»;

1.3. пункт 1 после слова «услуги» дополнить словом «(работы)».

2. В Порядке формирования тарифов на платные услуги, предоставляемые

муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы:

2.1. наименование после слова «услуги» дополнить словом «(работы)»;

2.2. пункт 1.1 после слов «услуги» дополнить словами «(работы)»;

2.3. пункт 1.2 после слова «услуги» дополнить словом «(работы)»;

2.4. пункт 1.3 после слова «услуги» дополнить словом «(работы)»;

2.5. абзац второй пункта 1.4 после слова «услуги» дополнить словом «(работы)»;

2.6. пункт 1.5 после слов «платные услуги» дополнить словом «(работы)»;

2.7. пункт 2.1 после слова «услуги» дополнить словом «(работы)»;

2.8. пункт 2.1.1 после слов «услуги» дополнить словами «(работы)»;

2.9. пункт 2.1.2 после слова «услуг» дополнить словом «(работ)»;

2.10. дополнить пунктом 2.3.
2
 следующего содержания:

«2.3
2
. При установлении тарифов для населения на работы и услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, возможно

установление дифференцированных тарифов отдельным категориям потребителей,

определенным постановлением Администрации города Костромы.»;

2.11. в пункте 2.4:

2.11.1. абзац шестой после слова «услуг» дополнить словом «, работ»;

2.11.2. абзац девятый после слова «услуги» дополнить словом «(работы)»;

2.12. пункт 2.6 после слова «услуг» дополнить словом «(работ)»;

2.13. дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. Приобретение абонемента на платную услугу предоставляет покупателю

право на получение услуги определенное количество раз в определенный период

времени.

Цена на абонемент рассчитывается, исходя из тарифа на платную услугу в

расчете на одного потребителя и коэффициента снижения стоимости данной платной

услуги, и определяется по формуле:

Цабон = Тусл х Чоказ х Ксн,

где:

Цабон - цена абонемента;

Тусл - тариф на платную услугу в расчете на одного потребителя,

установленный органами местного самоуправления;

Чоказ - число оказаний данного вида платной услуги в определенный период

времени, предусмотренное абонементом, установленное локальным актом учреждения

или предприятия;

Ксн - коэффициент снижения стоимости платной услуги.

Размер коэффициента снижения стоимости платной услуги определяется

муниципальным учреждением или предприятием самостоятельно в целях повышения

заинтересованности потребителей услуг в приобретении абонемента, при условии, что

данное снижение не повлечет убытков муниципального предприятия или учреждения

при предоставлении услуги, оказанной на основании приобретения абонемента

покупателем услуги. Размер коэффициента снижения стоимости платной услуги

устанавливается локальным нормативным актом.»;

2.14. наименование раздела 3 после слова «услуги» дополнить словом

«(работы)»;

2.15. пункт 3.3.4 после слова «услуги» дополнить словом «(работы)»;

2.16. абзац второй пункта 3.5 после слова «услуг» дополнить словом «(работ)».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Администрации города Костромы                                                                В. В. Емец